Отчет о реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» за 3 кв. 2023 г.
Форма 1. Отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Коды аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Абсолютное отклонение факта от плана
	Относительное отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода

	
	
	
	
	факт на начало отчетного периода 
	план на конец отчетного периода (текущего) года
	факт на конец отчетного периода
	
	
	
	

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	00
	
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» 

	
	
	1
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	2
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	3
	Площадь благоустроенной общественной территории (территории общего пользования) муниципального образования
	кв. м
	48 392
	48 392
	100%
	
	0
	0
	увеличение сроков благоустройства Бульвара «Дружбы народов»
до 31.05.2023г.
Дополнительное соглашение от 30.12.2022 №069-17-2022-018/4

	
	
	4
	Физическая, пространственная и информационная доступность общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения
	%
	100
	100
	100%
	0
	0
	0
	


Форма 2. Отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы,                                                основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Срок выполнения плановый
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	

	19
	00
	01
	0
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов и благоустройство общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования «Город Покров»
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	2023
	2023
	- Приведение в нормативное состояние дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественных территорий (территорий  общего пользования), расположенных в границах муниципального образования «Город Покров»
	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования
	увеличение сроков благоустройства Бульвара «Дружбы народов»
до 31.05.2023г.
Дополнительное соглашение от 30.12.2022 №069-17-2022-018/4.


Форма 3. Отчет о финансовой оценке применения мер муниципального регулирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры                                        муниципального регулирования
	Показатель применения меры
	Оценка на отчетный год,   тыс. руб.
	Факт по состоянию на конец отчетного периода, тыс. руб.
	Отношение факта к оценке на отчетный год, %
	Комментарий

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	

	19
	00
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» 
	

	
	
	
	
	23 878,73
	23 459,44
	98,24
	


Форма 5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального поселения на реализацию муниципальной программы

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального поселения тыс. рублей
	Кассовые расходы, %

	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	план на отчетный год
	план на отчетный период
	кассовое исполнение на конец отчетного периода
	к плану на отчетный год
	к плану на отчетный период

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	00
	00
	00
	0
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» на 2018-2020 годы»
	Всего
	703
	05
	03
	190F255550
	244
	23 878,73
	23 878,73
	23 459,44
	98,24
	98,24

	
	
	
	
	
	
	Администрация г. Покров (ГРБС)
	703
	05
	03
	190F255550
	244
	23 878,73
	23 878,73
	23 459,44
	98,24
	98,24

	
	
	
	
	
	
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F255550
	244
	23 878,73
	23 878,73
	23 459,44
	98,24
	98,24

	19
	00
	01
	01
	0
	Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов и благоустройство общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования "Город Покров"
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	190F255550
	244
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	703
	05
	03
	190F200000
	244
	23 459,44
	23 459,44
	23 459,44
	100
	100

	19
	00
	01
	02
	0
	Благоустройство общественных территорий (территорий общего пользования) муниципального образования «Город Покров»
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»
	703
	05
	03
	1900172210
	244
	398,32
	398,32
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	703
	05
	03
	19001S2210
	244
	20,97
	20,97
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	703
	05
	03
	190F255550
	244
	6 132,40
	6 132,40
	6 132,40
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	
	703
	05
	03
	190F25555D
	244
	406,90
	406,90
	406,90
	100
	100

	19
	00
	01
	03
	0
	Благоустройство общественной территории (территории общего пользования) в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»


	703
	05
	03
	190F254240
	244
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	703
	05
	03
	190F25424F
	244
	0
	00
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	703
	05
	03
	190F25424D
	244
	16 920,14
	16 920,14
	16 920,14
	100
	100


Форма 6. Отчет о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов на отчетный год  согласно муниципальной программе, тыс. руб.
	Фактические расходы на отчетную дату, тыс. руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	МП
	Пп
	
	
	
	
	

	19
	00
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Город Покров» 
	Всего
	23 878,73
	23 459,44
	98,24

	
	
	
	бюджет муниципального образования
	
	
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	собственные средства бюджета 
	1 193,90
	1 172,90
	98,24

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	22 684,83
	22 286,54
	98,24

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	
	
	

	
	
	
	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	
	
	

	
	
	
	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	
	
	

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	
	
	

	
	
	
	иные источники
	
	
	


Форма 7. Сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную программу 

	№ п/п
	Вид правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	Постановлением Администрации города Покров
	29.12.2017
	698
	

	2
	Постановлением Администрации города Покров
	24.05.2019
	25
	Изменение финансирования

	3
	Постановлением Администрации города Покров
	25.11.2019
	424
	Изменение, продление сроков программы

	4
	 Постановление Администрации города Покров
	31.03.2020
	164
	 Изменение финансирования

	5
	Постановлением Администрации города Покров
	06.11.2020
	464
	Изменение, изменение финансирования

	6
	Постановлением Администрации города Покров
	24.12.2020
	573
	Изменение финансирования

	7
	Постановлением Администрации города Покров
	03.02.2021
	45
	Изменение финансирования

	8
	Постановление Администрации города Покров
	20.07.2021
	390
	Изменение адресного перечня

	9
	Постановление Администрации города Покров
	06.09.2021
	484
	Изменение финансирования

	10
	Постановление Администрации города Покров
	03.02.2022
	45
	Изменение финансирования

	11
	Постановление Администрации города Покров
	05.04.2022
	185
	Изменение финансирования

	12
	Постановление Администрации города Покров
	17.11.2022
	664
	Изменение финансирования

	13
	Постановление Администрации города Покров
	29.03.2023
	147
	Изменение финансирования

	14
	Постановление Администрации города Покров
	21.07.2023
	356
	Изменение финансирования


Аналитическая записка: 
Работы на 2023 год проводятся по двум общественным территориям:
1. Площадка во дворе между домами Советская 74, 3 Интернационала 49, Больничный проезд 21,23 – начало работ в 2022г.,в настоящее время ведутся работы по благоустройству данной общественной территории.
2. 02.02.2023г. прошло торжественное открытие благоустроенной территории по «Всероссийскому конкурсу лучших проектов создания комфортной городской среды» Бульвара «Дружбы народов». 

